Sur le verso du second feuillet de garde antérieur : « Isti sunt casus reservati prelati... »

Fol. 261 v°.

« Qui riens ne set ne aprendre ne vuent,
Et qui riens n'a ne gaagner ne vuent,
Et qui n'a qui le serve, ne servir ne se vuent,
Che n'est mie merveille se poverté l'a keut. »

Fol. 2 v°. Copie d'un acte de Philippe le Bel, au camp devant Lille, 31 août 1297.

« Philippus, Dei gratia, Francorum rex, dilecto et fideli nostro abbati Corbeiensi salutem et dilectionem. — Ad vestram deducimus notitiam quod Edvardus, rex Anglorum, ad depopulationem, ruinam et exidium regni nostri totis conatibus sitibundus aspirans, jam regni ejusdem fines ingressus, Brugis in auxilium Guidonis, quondam Flandrensis comitis, novissime diebus istis applicuit, quas potest, undique viribus congregatis, diversos et longe majores solito facit bellicos apparatus. Cum igitur ad deffensionem regni ac personarum ejusdem et ecclesiastice libertatis, prout nostro incombit officio, totis studiis et continuis ac voluntariis laboribus intendere habeamus, considerantes attentius quod negotium hujusmodi totius regni statum, ecclesias ecclesiasticasque personas immediate contingit et in eo proprium interesse conspicitur singulorum, dilectionem vestram requirimus, tenore presentium mandantes quatinus ad nos apud Courtracum cum decenti gentis armigere comitiva, in equis paratis et armis, die dominica in octabis instantis beate Marie virginis, personaliter intersitis, nobis in hujus communis deffensionis auxilio potenter et viriliter astituri. — Actum in castris ante Insulam, ultima die augusti, anno Domini M°CC° nonagesimo septimo. »

Fin du XIII^e siècle. Parchemin. 304 feuillets à 2 col. 290 sur 200 millim. Initiales à miniature intérieure, avec encadrement, et initiales à entrelacs sur fond d'or. Cartonné. — (Corbie, 150 K.)

268. Guillaume Péraut. Tractatus de septem vitiis. Raimond de Penafort. Summa de poenitentia et matrimonio. Sermons et sentences morales.

I. Summa de vitiis. Fol. 1. « Incipiunt capitula in tractatu de viciis. Tractatus iste continet IX partes. Prima pars continet de hiis que valent ad detestationem vicii in communi. Secunda pars continet de

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

PLONGEZ DANS LE FANTASTIQUE, LA MAGIE, LA MYTHOLOGIE ET LE FOLKLORE

L'abonnement complet à
Forgotten Books donne accès
à 797,885 livre anciens et
modernes, de fiction
et de non-fiction.

Continuer

Une politique d'utilisation équitable s'applique.

cum quis claustrum ingrediens... — ...ut ad omnes promoveatur; solus. » Le feuillet suivant, aujourd'hui disparu, commençait par ces mots : « autem papa ut curam animarum... »

XIII^e siècle. Parchemin. 88 feuillets à 2 col. 270 sur 180 millim. Cartonné. — (Corbie, portant, d'après le *Catalogue* de 1843, le n^o 187 K.)

270. Jean le Liseur. *Summae confessorum partes IV*, commentaire sur la *Somme* de Raimond de Penafort.

Fol. 1. « Nota quod Lector iste Johannes ante compilationem hujus Summe confessorum fecerat tabulam super Summam Raymundi et apparatus ejus, verificationem quoque seu declarationem plurium que in ipsa Summa in gloria ipsius habentur, necnon et quemdam libellum specialem de questionibus casualibus, cui libello hunc prologum preposuit, et quia de prioribus hiis opusculis mentio fit in sequenti prologo, ideo ad intellectum illius prologi hunc illi judicavit preponendum. Prologus fratris Johannis Lectoris in priori libello questionum casualium. Quoniam dubiorum nova cotidie difficultas... — Incipit prologus ejusdem fratris Johannis in Summa confessorum. Saluti animarum et proximorum utilitati... » — Commence : « Quoniam inter ecclesiastica crimina symoniaca heresis... »

Fol. 230. « Isti sunt paragrafi Summe fratris Raymundi per numerum secundum quem ut plurimum in hac Summa confessorum eorumdem fit assignacio; in parvis tamen rotulis non semper assignantur hic paragrafi quia propter littere paucitatem non est labor inquirendo. »

Fol. 232. « Incipiunt statuta Summe confessorum ex Sexto Decretalium addita, quantum pertinere videtur ad materiam ejusdem Summe ac sub eisdem titulis et numero questionum. »

Fol. 240. « Incipit prologus tabule super Summam confessorum. In hac tabula ubicumque fit simpliciter libri... »

Fol. 269. « Ista Summa confessorum est de ecclesia Corbiensi; quam qui invenerit, reddat eidem. »

XIV^e siècle. Parchemin. 269 feuillets à 2 col. 407 sur 285 millim. Miniature médiocre, avec encadrement, au premier feuillet. Cartonné. — (Corbie.)

271. « Summa de casibus conscientie, compilata per fratrem Bartholomeum de Pisis, de ordine fratrum Predicatorum. »

Cor
potent
Fol
Domin
domin
Fol.
secund
Concor
Amea.
lorum e
et alie b
scribunt
posite su
Fol. 2

XI
Mini
(Cor

272. P
Fol. 1.
ad memor
quid fiat,
Fol. 3 v
quis fuerit
Adam, u
On lit s
scopi et ep
appellavim
ous mand
appellare;
malgasset
incurrere
stetur no

Commence : « Quoniam, ut ait Gregorius super Ezechielem, omnipotenti Deo... »

Fol. 242. « Consummatum est hoc opus in civitate Pysana anno Domini M^oCCC^oXXXVIII^o, mense decembris, tempore sanctissimi patris domini Benedicti, pape XII^{mi}. Deo gracias. »

Fol. 245. « Explicit tabula ad Summa[m] de casibus conscientie secundum compilationem reverendi patris fratris Bartholomei de Sancto Concordio, ordinis fratrum Predicatorum, de Pysis. Deo gratias. Amen. — Iste sunt declarationes de breviaturis sive de nominibus doctorum et librorum qui in hac Summa nominantur sive ponuntur... Sunt et alie breviature tam de rubricis Decretalium quam etiam legum que scribuntur diminute... — Ad determinationem autem figurarum que posite sunt pro numero... — Ad faciendum algorismalem numerum... »

Fol. 248 v^o.

« Annis millenis quadringentisque peractis
Cum denis quinque uni sapienter adactis,
Imperio Jacobi Ranson, de Monte Beati
Quintini monachi, pastoris jure fruente,
Juridicam sibi sicque suo pro nomine Summam
Parisius Boulart Ricardus nudius emit. »

XIV^e siècle. Parchemin. 248 feuillets à 2 col. 233 sur 160 millim. Miniature détériorée au fol. 1 (Présentation du livre). Cartonné. — (Corbie, 218 K.)

272. Préceptes moraux tirés de la Bible et des Pères.

Fol. 1. Table. « Quod peccata nostra et Christi beneficia debemus ad memoriam reducere. — Quod Dominus non quantum, sed ex quanto quid fiat, considerat... »

Fol. 3 v^o. Préface. « Cum penitens accesserit ad sacerdotem, quisquis fuerit, jubeat eum humiliari... » — Fol. 4. Début de l'ouvrage : « Adam, ubi es? pietas Christi monentis peccatorem... »

On lit sur le verso du feuillet de garde antérieur : « Nos archiepiscopi et episcopi profitemur in verbo veritatis, que Deus est, quod non appellavimus ea intencione ut eluderemus, id est maliciose impediremus mandatum domini Pape, set quia credebamus nos posse licite appellare; si vero abbas Casemarii excommunicationis sententiam promulgasset et dominus Papa, postquam intellexisset difficultates quas incurrere verebatur, illam decrevisset sententiam observari, plane fatemur nos ex tunc eam debuisse observare. Item profitemur in verbo

veritatis, que Deus est, quod Romanus pontifex, qui est beati Petri successor, supremam habet inter homines potestatem judicandi de omni peccato et quemcunque excommunicat ipse, nos eum excommunicatum reputare debemus et tanquam excommunicatum vitare. »

Suivent quelques notes chronologiques et une liste, en vers, des livres saints.

Fol. 3. « Ex libraria conventus Ambianensis fratrum ordinis Minorum. »

XIII^e siècle. Parchemin. 106 feuillets à 2 col. 243 sur 170 millim. Cartonné. — (Cordeliers.)

273. « De poenitentiae disciplina tractatus novus, tres libros omnino complectens, quorum fuerit primus de poenitentia et remissione; alter, de potestate clavium (fol. 178); tertius, de ipsis peccatis (fol. 212). Scribebat frater P. D[auphin], ex ordine Eremitarum S. Augustini, Parisiis. »